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Æresmedlemmer i verdens største havørnklubb skal være mennesker som på en 
spesiell måte har vist seg verdig denne gunst. De skal på en genuin måte ha 
markedsført byen med havørnene, vært en representant for byen og/eller vernet om og 
beskyttet verdens tetteste havørnbestand. 

For ikke mange tiår siden levde havørna et farlig liv. Den var jaktet på og bestanden 
nærmet seg en faregrense. Den har hatt sin utbredelse langs hele norskekysten, 
Oslofjorden inkludert. Havørna forsvant som hekkefugl langs hele kysten fra 
svenskegrensa til Sogn og Fjordane på slutten av 1800-tallet på grunn av omfattende 
jakt og fangst. Helt frem til 1970 var det ingen kjente hekkefunn langs kysten sør for 
Sogn og Fjordane. I 1968 ble alle rovfugler totalfredet i Norge, og bestanden av havørn 
økte raskt, fra rundt 300 par til omkring 2000 par i 2002. I dag huser Norge over 
halvparten av havørnbestanden i Nord-Europa. Sist gang det ble registrert en havørn i 
Oslofjorden var ved Hankøsundet i 1882. Nå har et nytt havørnpar etablert seg ved 
Håøya i Drøbaksundet og paret klarte sommeren 2008 å oppfostre en unge, som forlot 
redet.  

Saltendistriktet har siden 70-tallet eksportert havørn til Irland og Skottland og har med 
stort hell bidratt til å reetablere havørnstammene der. Bakgrunnen for at nettopp våre 
ørner har kunnet etablere seg andre steder er at vi har hatt en sunn og frisk bestand. 
Populasjonen har vært stor og livskraftig med gode gener.  

Havørna har hekket på Vetterøya i Helligvær over 100 år og har i dag opptil 3 hekkepar 
innen ca. 1 km2. Det er ringmerket unger her i over 30 år, og ornitolog Harald Misund 
har fulgt med havørnparene som har levd og lever godt og beskyttet takket være de 
vennlige menneskene som bor her. Gårdsdriften på Vetterøya ble lagt ned for få år 
siden, som den siste i Helligvær der det var drift med melkekyr. I dag beiter der en 
mindre flokk av gammelnorsk sau som hjelper til å holde kulturlandskapet i hevd. 

Havørnene sitter ofte på holmer og skjær langs skipsleia. Ett av reirene ligger så nær 
sjøen at havørna og dens unger kan sees når hurtigbåten i sakte fart glir forbi - uten å 
forstyrre disse. På Vetterøya bor en mann som i hele sitt liv har levd med havørna som 
nabo og tatt vare på og vernet om den. Det er kanskje nettopp innsatsen fra mennesker 
som ham som gjør at vi i dag har verdens største bestand av havørn i vårt distrikt.  
 
På denne bakgrunn tilrår styret årsmøtet å utnevne Harald Martinussen til æresmedlem i 
Havørnklubben i Bodø.  
 
 


